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Urządzenie do rozdrabniania pyłu
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do roz¬
drabniania pyłu, zwłaszcza w instalacji transportu
pneumatycznego pyłu, zawierające wirnik z kana¬
łami promieniowymi, do wlotu którego doprowa¬
dzana jest mieszanina pyłowo-powietrzna. Wprost
wylotu z wirnika usytuowana jest powierzchnia
atakowana przez strumień.

Znane są urządzenia przedstawionej budowy,
w których przekrój przelotowy kanałów promie¬
niowych wirnika jest stoły, stale maleje, ałbo
stale rośnie. Urządzenia taikie omówione są w
książce Akunowa „yStruinyje mielnicy", Moskwa.

Istota rozwiązania według wynalazku polega na
tym, że promieniowe kanały wirnika wykonane
są w postaci znanych dysz zibieżno-rozlbieżnych,
umożliwiających uzyskanie wypływu naddźwiejko-
wego, z obniżeniem ciśnienia w przekroju wyloto¬
wym poniżej ciśnienia otoczenia.

Wprowadzenie do wirnika kanału zlbieżno-roz-
bieżnego przedistaiwlionego typu umożliwia uzyiska-
nie wypływu w postaci stożka zbieżnego' w kie¬
runku ruchu. Napływowi cząstek na powierzchnię
atakowaną, rozpatrywanemu w płaszczyźnie po¬
przecznej do osi obrotu, może być zapewnitony
w tych warunkach w otoczeniu powierzchni alta-
kowąnej kierunek zbliżony do prostopadłego, nie
możliwy do uzyskania w znanych urządzeniach.
Tak skierowane cząstki atakują powierzchnię z
prędkością naddźwiejkową, co łącznie zapobiega
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ich rozprzestrzenianiu się i" umożliwia właściwe
ich rozdrobnienie.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznio¬
ne w przykładzie wykonania na rysunku sche¬
matycznym przedstawiającym je w przekroju osio¬
wym. N

Urządzenie zawiera wirnik 1 zaopatrzony w
kanały promieniowe 2 w postaci dysz zbieżno-
^rozbieżnych. Do wlotu wirnika 3 doprowadzane
jest powietrze z pyłem przeznaczonym do rozdrob¬
nienia. Wprost wyŁoitu 4 z kanałów promienio¬
wych 2 wirnika usytuowana jest powierzchnia
atakowana 5 przez strumień. Mieszanina z pyłem
rozdrobnionym odprowadzana jest przez osiowy
króciec wylotowy 6.

Zastrzeżenie p a it e n t o w e

ao Urządzenie do rozdrabniania pyłu, zwłaszcza
w instalacji transportu pneumatycznego pyłu, za¬
wierające wirnik z kanałami promieniowymi, do
wlotu którego doprowadzana jest mieszanina py¬
łowo-powietrzna, jak również usytuowaną wprost

21 wylotu powierzchnię atakowaną przez strumień,
znamienne tym, że promieniowe kanały wirnika
wykonane są w postaci znanych dysz zibiezno-roz-
bieżnych, umożliwiających uzyskanie wypływu
naddźwiejkowego z obniżeniem ciśnienia w prze¬
kroju wylotowym poniżej ciśnienia otoczenia.30
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